^a Rufinianos hos libros ad duo vetera mss. exemplaria exegimus, alterum, quod et melioris est notæ, ex Guarneriana Bibliotheca in municipio S. Danielis, alterum ex S. Salvatoris Bononiæ. De his plura in Præfatione. Guarnerianum epigraphen præponit, Ru-

^b *finis lectori*: quam tamen, ut et Præfatione culam hanc ipsam in calce libri IX Historiæ Eusebianæ habet.

^c Additur in Guarneriano ms. *Cæsariensis.*

^d Atque heic idem plus habet, *vel quæ nostra, etc.*

^e Ms. Bonon. addimus.

RUFINI AQUILEIENSIS PRESBYTERI HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ LIBRI DUO.

ELENCHUS CAPITUM PRIMI LIBRI.

| | | | | |
|---------|--|---|----------|--|
| CAP. I. | De Arii hæresi ^a . | A | XXII. | De Iliberto Episcopo urbis Romæ. |
| II. | De Concilio apud Nicæam congregato. | | XXIII. | De Jerosolymorum et Alexandriæ Episcopis. |
| III. | De conversione Philosophi Dialectici. | | XXIV. | De permixtione Episcoporum a quo I Antiochiam. |
| IV. | De Paphnucio Confessore. | | XXV. | De schismate Arianorum, quod in tres partes divisum est, et quidam eorum Euzonomiani, alii Macedoniani, alii vero permanserunt Ariani. |
| V. | De Spiridione Episcopo, et mirabilibus ejus. | | XXVI. | De fine Constantini Imperatoris, et ortu Juliani ^b . |
| VI. | Exemplum fidei Nicænae, et statutorum ejus. | | XXVII. | De Episcopis ab exilio relaxatis. |
| VII. | De Helena Constantini matre ^b . | | XXVIII. | De Concilio apud Alexandriam sanctorum Episcoporum, et Luciferi ab his dissidio. |
| VIII. | De Cruce Salvatoris in Jerosolymis ab Helena reperta. | | XXIX. | De his quæ in eodem Concilio statuta sunt. |
| IX. | De captivitate Frumentii et Edesti, et de conversione Indorum per ipsos gesta ^c . | | XXX. | De Eusebio et Hilario, atque Ecclesiarum per eos restitutione. |
| X. | De conversione gentis Iberorum per captivam facta. | | XXXI. | De scriptis Hilarii. |
| XI. | De Constantia sorore Constantini, et Presbytero ^d per eam fratri insinuato. | | XXXII. | De persecutionibus Juliani blandis et calidis. |
| XII. | De Alexandri, et Eusebii, atque Arii confictu. | | XXXIII. | De sævitiâ ejus erga Athanasium. |
| XIII. | De probroso Arii interitu. | | XXXIV. | De fuga rursum et latebris Athanasii. |
| XIV. | De Athanasii Episcopi principis. | | XXXV. | De sepulcro martyris Babylæ ^e . |
| XV. | De Constantini Imperatoris errore. | | XXXVI. | De Theodoro Confessore apud Antiochiam. |
| XVI. | 215-216 De concilio hæreticorum apud B Tyrum contra Athanasium congregato. | B | XXXVII. | De Judæorum conatibus, qui a Juliano decepti, templum in Jerosolymis reedificant. |
| XVII. | De exciso brachio Arsenii, cæterisque dolis hæreticorum in concilio reiectis. | | XXXVIII. | Ut terræmotu inibi, et igni divinitus accenso, Judæi ab illicitis disturbabantur læceptis. |
| XVIII. | De fuga et latebris Athanasii ^f . | | XXXIX. | De signis et virtutibus terrificis, quæ in exitum conversa sunt Judæorum. |
| XIX. | Ut Constans Imperator, pro Athansio, fratri Constantio scriperit, eumque Ecclesiæ suæ reddi jusserit. | | | |
| XX. | De Concilio apud Mediolanum habito, et exiliis Eusebii, Luciferi, cæterorumque Episcoporum catholicorum ^g . | | | |
| XXI. | De Ariminese concilio. | | | |